
1

ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA
SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE E ACQUISTI

AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 60 DEL 15 OTTOBRE 2021

OGGETTO:
PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 1, C. 2 LETT. B), DEL DECRETO LEGGE 
76/2020 CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE 120/2020 E S.M.I. MEDIANTE 
LA PIATTAFORMA TELEMATICA SINTEL PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
TELEFONIA SOCIALE FRAGILITÀ OCCORRENTE ALL’ATS DELLA BRIANZA.
AMMISSIONE CONCORRENTE ALLE FASI SUCCESSIVE DELLA GARA E NOMINA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE.



2

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

PREMESSO che con decreto n. 56 del 13.02.2023 il Direttore Generale dell’ATS della Brianza ha 
disposto:
- di indire una procedura negoziata ai sensi dell’art.1, c. 2 lettera b) del decreto Legge 76/2020 

convertito con modificazioni dalla Legge 120/2020 e s.m.i. per l’affidamento del servizio di 
telefonia sociale fragilità per il periodo di dodici mesi, con aggiudicazione secondo il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo, secondo quanto previsto dall’art. 95 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. (art.108 del D. 
Lgs. 36/2023);

- di individuare i soggetti da invitare mediante selezione tra quelli individuati a seguito di 
pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet aziendale di avviso 
per la manifestazione di interesse a partecipare alla procedura per l’affidamento del servizio in 
parola, purché iscritti all’Albo fornitori telematico istituito da Regione Lombardia sulla 
piattaforma Sintel e qualificati per l’ATS della Brianza;

ATTESO che, a seguito della pubblicazione dell’avviso sopracitato, hanno chiesto di essere invitate 
le seguenti Società:

 Televita S.p.A. con sede legale in Piazza S. Giovanni n. 6.1 – 34122 Trieste (TS)
 AUSER LEUCUM ODV con sede legale in Via Besonda n. 11 – 23900 Lecco (LC)
 Il Melograno Società Cooperativa Sociale con sede legale in Via G. Pascoli n. 17 – 20054 

Segrate (MI)
 Tim – Telecom Italia S.p.A. con sede legale in Via Gaetano Negri n. 1 – 20123 Milano (MI)
 Ali assistenza società cooperativa sociale (assistenza lavoro integrazione) con sede legale in 

Via Dante n. 37 – 09127 Cagliari (CA);

DATO ATTO che entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte, previsto per le ore 
12:00 del 03 aprile 2023, ha presentato offerta tramite la piattaforma telematica Sintel la seguente 
Associazione:

 Auser Leucum ODV – ETS – protocollo informatico n. 1680093619453 del 29.03.2023;
PRESO ATTO del verbale del seggio di gara n. 1, inerente la seduta pubblica di apertura della busta 
telematica contenente la documentazione amministrativa del 03.04.2023, allegato al presente 
provvedimento quale parte integrante e sostanziale, dal quale risulta che l’Associazione Auser 
Leucum ODV – ETS è stata ammessa alle fasi successive della gara;
VISTO l’art. art. 77 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. (art.93 del D. Lgs. 36/2023) che prevede, nel caso 
di aggiudicazione dell’appalto con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, che la 
selezione della migliore offerta sia affidata ad una Commissione Giudicatrice costituita da un numero 
dispari di commissari, non superiore a cinque;
RAVVISATA la necessità di procedere alla nomina della citata Commissione e considerato che ai 
sensi dell’art. 77 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. (art.93 del D. Lgs. 36/2023) la nomina dei Commissari 
deve essere effettuata dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte;
RITENUTO per quanto sopra esposto di individuare quali componenti della Commissione 
Giudicatrice i seguenti soggetti:

 Dott.ssa Passoni – Direttore S.C. Salute mentale, dipendenza e disabilità psichica dell’ATS della 
Brianza: Presidente della Commissione Giudicatrice;

 Dott.ssa Vincenza Iannone Direttore S.C. Area Anziani dell’ATS della Brianza: componente della 
Commissione Giudicatrice;

 Dott. Ruggero Plebani Coordinatore dell’Ufficio dei Piani dell’Ambito Distrettuale di Lecco;



3

PRESO ATTO che ciascuno dei sopra nominati soggetti ha rilasciato dichiarazione, agli atti della 
SS Gestione Acquisti, attestante l’insussistenza di cause di incompatibilità ai sensi di quanto 
prescritto dalla vigente normativa in materia di appalti e di anticorruzione;
ATTESTATE la regolarità tecnica e la legittimità del presente atto;
DATO ATTO che dal presente provvedimento non discendono oneri per l’Agenzia

DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa:

 di prendere atto del verbale del seggio di gara inerente la seduta pubblica del 03.04.2023 allegato 
al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

 di ammettere alle fasi successiva della gara l’Associazione Auser Leucum ODV – ETS con sede 
in Via Besonda n. 11 – 23900 Lecco (LC);

 di nominare ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. (art.93 del D. Lgs. 36/2023) quali 
componenti della Commissione Giudicatrice incaricata di selezionare la migliore offerta i 
seguenti soggetti:

 Dott.ssa Passoni – Direttore S.C. Salute mentale, dipendenza e disabilità psichica dell’ATS 
della Brianza: Presidente della Commissione Giudicatrice;

 Dott.ssa Vincenza Iannone Direttore S.C. Area Anziani dell’ATS della Brianza: componente 
della Commissione Giudicatrice;

 Dott. Ruggero Plebani Coordinatore dell’Ufficio dei Piani dell’Ambito Distrettuale di Lecco;

 di dare atto che il presente provveditorato non comporta oneri a carico di questa ATS;

 di dare atto che la SS Gestione Acquisti provvederà agli adempimenti di competenza;

 di dare atto che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell’art. 17 della 
L.R. n. 33/2009, come modificata dall’art. 1 della L.R. n. 23/2015, il presente provvedimento è 
immediatamente esecutivo;

 di disporre, a cura della SC Affari Generali e Legali, ai sensi del medesimo art. 17, comma 6, 
della L.R. n. 33/2009, la pubblicazione del presente provvedimento all’albo on line dell’Ente;

 di disporre l’invio del presente provvdimento alle Strutture interessate.

Documento firmato digitalmente
Leonardo Sferrazza Papa



4

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE
STRUTTURA PROPONENTE: SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE E ACQUISTI

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia.

Il Direttore
Leonardo Sferrazza Papa

S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA'

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento:

Bilancio anno __________:    ☐     Sanitario              ☐         Socio Sanitario Integrato (ASSI)              ☐         Sociale

Impegno: ___________________________

Conto n.: ___________________________               Importo: ______________________________

     
     

NOTE      


		2023-04-11T13:02:47+0200
	LEONARDO SFERRAZZA PAPA




